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! 26°11' T 1
" 7°40' W 4
# 19°27' U 2
$ 18°34' S 12
% 12°13' X 5
& 5°44' V 3
' 8°57' Q 10
( 2°03' V 3
) 25°59' W 4
* 23°52' U 2
2 22°25' [ 8
+ 6°12' (R) P 9
, 17°44' S 12
4 10°37' T 1
5 28°05' P 10

Radixhoroskop
Placidus

Datum: 19.08.1969
Zeit: 04:47  EDT

1 10°37' T
2 1°00' U
3 26°14' U
4 28°05' V
5 4°59' X
6 10°33' Y
7 10°37' Z
8 1°00' [
9 26°14' [

10 28°05' P
11 4°59' R
12 10°33' S

Männlich: 5
Weiblich: 8

Feuer: 3
Erde: 3
Luft: 2
Wasser: 5

Kardinal: 5
Fix: 4
Flexibel: 4
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! Sonne
" Mond
# Merkur
$ Venus
% Mars
& Jupiter
' Saturn
( Uranus
) Neptun
* Pluto
2 mKnoten
+ Chiron
, Lilith
4 Aszendent
5 Medium Coeli

Radixhoroskop
Placidus

Datum: 19.08.1969
Zeit: 04:47  EDT

P Widder
Q Stier
R Zwilling
S Krebs
T Löwe
U Jungfrau
V Waage
W Skorpion
X Schütze
Y Steinbock
Z Wassermann
[ Fische

Legende
h Konjunktion
i Halbsextil
j Halbquadrat
k Sextil
l Quintil
m Quadrat
o Trigon
p Sesquiquadrat
q Biquintil
r Quincunx
t Opposition

Planeten-Stellungen
! Sonne 26°11' T Löwe Haus 1
" Mond 7°40' W Skorpion Haus 4
# Merkur 19°27' U Jungfrau Haus 2
$ Venus 18°34' S Krebs Haus 12
% Mars 12°13' X Schütze Haus 5
& Jupiter 5°44' V Waage Haus 3
' Saturn 8°57' Q Stier Haus 10
( Uranus 2°03' V Waage Haus 3
) Neptun 25°59' W Skorpion Haus 4
* Pluto 23°52' U Jungfrau Haus 2
2 mKnoten 22°25' [ Fische Haus 8
+ Chiron 6°12' (R) P Widder Haus 9
, Lilith 17°44' S Krebs Haus 12
4 Aszendent 10°37' T Löwe Haus 1
5 Medium Coeli 28°05' P Widder Haus 10

Häuser-Stellungen
1 10°37' T Löwe
2 1°00' U Jungfrau
3 26°14' U Jungfrau
4 28°05' V Waage
5 4°59' X Schütze
6 10°33' Y Steinbock
7 10°37' Z Wassermann
8 1°00' [ Fische
9 26°14' [ Fische

10 28°05' P Widder
11 4°59' R Zwilling
12 10°33' S Krebs

Aspekte
!m ) +0°13' & t + +0°28' $ h , +0°49'
# k $ +0°53' " t ' +1°17' * t 2 +1°27'
" r + +1°28' % o 4 +1°36' ' m 4 +1°41'
# k , +1°43' !o 5 +1°53' " i & +1°56'
) r 5 +2°06' ) k * +2°07' !i * +2°19'
' i + +2°45' " m 4 +2°57' # t 2 +2°58'
& r ' +3°13' % r ' +3°17' ) o 2 +3°34'
& h ( +3°41' !r 2 +3°46' $ o 2 +3°51'
( r 5 +3°58' * r 5 +4°13' # h * +4°25'
+ o 4 +4°25' " i % +4°34' & k 4 +4°53'

Quadranten
Quadrant 1 5 ! # & ( *
Quadrant 2 3 " % )
Quadrant 3 2 2 +
Quadrant 4 3 $ ' ,

Elemente
Feuer 3 ! % +
Erde 3 # ' *
Luft 2 & (
Wasser 5 " $ ) 2 ,

Qualitäten
Kardinal 5 $ & ( + ,
Fix 4 ! " ' )
Flexibel 4 # % * 2

Männlich / Weiblich
Männlich 5 ! % & ( +
Weiblich 8 " # $ ' ) * 2 ,
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Einleitung

Wie stehen Sie zu Geld, was tun Sie, um es zu bekommen, wofür geben Sie es aus? Um diese

Fragen geht es in der folgenden Analyse. Doch die ganze Angelegenheit ist natürlich

vielschichtiger. Geld ist nicht nur ein Zahlungsmittel, mit dem man dieses oder jenes kaufen kann,

es greift viel tiefer in die Persönlichkeit ein.

Wieviel Geld oder Besitz brauchen Sie, um sich sicher und anerkannt in der Welt zu fühlen? Oder

gibt es noch andere Werte, die Ihnen Sicherheit geben und Ihnen wichtiger sind? Wie wirkt sich

die Höhe Ihres Bankkontos auf Ihr Selbstwertgefühl aus, was bedeutet Wohlstand für Sie? Können

Sie genießen, was Sie haben, und es mit anderen teilen, oder nagen Gier, Neid, Missgunst, Geiz

und Mangelbewusstsein an Ihnen?

1.Die Achse zweites Haus-achtes Haus

Diese Achse wird als Existenzachse bezeichnet. Das zweite Haus steht für die materielle Basis, das

Bedürfnis nach Sicherheit und den Wunsch nach Eigenraum und Abgrenzung. Es sagt etwas über

Ihre eigenen Ressourcen aus, während das gegenüberliegende achte Haus das gemeinsame Geld

betrifft. Im zweiten Haus stehen Sie für Ihre finanzielle Situation selbst gerade, im achten Haus

erwarten Sie das auch vom anderen. Die gemeinsame Kasse wirft somit auch die Frage von

Abhängigkeit auf. In der folgenden Beschreibung wird auf das Zusammenspiel des zweiten Hauses

mit dem achten Haus eingegangen.

Das Tierkreiszeichen an der Häuserspitze gibt Auskunft darüber, wie Sie mit diesen Themen

umgehen. Da das zweite Haus, je nach Aszendent, unterschiedlich groß sein kann, ist auch das

nächste Tierkreiszeichen zu berücksichtigen. Entsprechendes gilt auch für das achte Haus.

Zuweilen sind sogar drei Zeichen betroffen, wobei das Zweite dann von den anderen beiden

eingeschlossen ist, was bedeutet, dass Sie zu dessen Qualitäten schwerer Zugang haben. Im

folgenden Text wird auf das erste und zweite Zeichen eingegangen.
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!!
Achtung, jetzt komme ich!

B ei allen Unternehmungen haben Sie vor allem Ihre eigenen Interessen im Visier. Das heißt

nicht, dass Sie herzlos gegenüber anderen sind, doch Geld und Besitz dienen vor allem dazu,

Ihre eigene Person herauszustreichen. Sie halten sich ungern in den hinteren Reihen auf, sondern

haben den Anspruch, ganz vorn zu stehen. Man darf Sie ruhig sehen! Ihre Initiative und Ihr

Pioniergeist kommen dabei durchaus auch anderen zugute, besonders Ihrem Partner. Allerdings

lassen Sie sich nicht hineinreden, Sie sind der Boss auf Ihrem Gebiet und geben die Richtung an.

Wenn es etwas durch mutiges Vorgehen zu gewinnen gibt, sind Sie dabei, und Sie sind auch nicht

zu schüchtern, Ihre Rechnung zu stellen. Sie tun viel, wollen aber auch etwas dafür haben. Geld

einzutreiben etwa, fällt Ihnen leichter als anderen. Das ist besonders hilfreich, wenn Sie

selbstständig sind. Je nach Eigenart, sind Sie freundlich oder schroff, doch Sie lassen sich nicht

einfach abweisen, das stachelt Ihren Ehrgeiz und Ihren Kampfgeist erst recht an. Ihre

unbefangene Direktheit ist Ihr Joker und hilft Ihnen, das zu bekommen, was Sie wollen.

T!
Nicht kleckern, sondern klotzen

S ie lieben es im großen Stil und brauchen ein Umfeld, das Ihrer majestätischen Würde

gerecht wird und diese nach außen dokumentiert. Selbst wenn Sie mit wenig Mitteln

auskommen müssen, verstehen Sie es, reich zu erscheinen, jeder spürt, dass er es mit einer

Persönlichkeit zu tun hat.

Ihre Neigung zu spielen, kann in Gelddingen auch zu einer Art Fieber werden, Sie träumen vom

großen Gewinn, und Ihr Einsatz ist nicht so sehr fleißige Arbeit, sondern der Mut zum Risiko.

Geld zu verdienen muss Spaß machen und ein bedeutsamer, aufregender Akt sein, gleichmäßige

Routine schläfert Ihre Kreativität eher ein.
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$$
Nicht ganz von dieser Welt

G eldgier und Besitzstreben sind Ihnen fremd, Ihnen sind ganz andere Werte wichtig. Ihre

Neigung, sich zurückzuziehen, eröffnet Ihnen den Zugang zum Reichtum Ihrer inneren

Welten. Sie haben eine idealistische Einstellung und fühlen sich dem Spirituellen verbunden.

Für sich selbst beanspruchen Sie wenig, doch wenn jemand in Not ist, sind Sie gleich bereit zu

helfen, auch ohne etwas dafür zu verlangen. Sie betrachten das einfach als selbstverständlichen

Akt der Nächstenliebe. Zuweilen werden Sie auch ausgenutzt, wenn Sie nicht auf Ihr

Gerechtigkeitsgefühl und die Warntöne von dort überhören.

&&
Sinnvolle, ertragreiche Kommunikation

K ontakte sind Ihr Eldorado. Sie kennen viele Menschen in Ihrem Umfeld, und jedem

erscheinen Sie als offene, förderliche Person, die immer viel vorhat. Dieser Eindruck besteht

zu recht, denn Sie sehen überall Potenzial, das sich ausbauen ließe. Sie suchen nicht gleich die

ganz großen Geschäfte und Verdienste, doch Sie finden immer etwas Lohnendes. Oft haben Ihre

Aktivitäten mit Kommunikation und Kultur zu tun, und Sie kennen sich in der jeweiligen Szene

bestens aus.

Bei Veranstaltungen stehen Sie mit Ihren Darbietungen und Fähigkeiten gern selbst im

Mittelpunkt, doch Sie schätzen es ebenso, wenn andere sich profilieren. Schnell nehmen Sie

Kontakt mit solchen Menschen auf und erweitern so Ihren Kreis. Die gegenseitige Förderung gibt

Ihnen ein reiches Lebensgefühl, überall haben Sie sinnvolle Anker- und Verknüpfungspunkte, die

Sie geistig beleben.
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''
Mit Zähigkeit und Fleiß zum Erfolg

S ie haben den Ehrgeiz, es zu etwas in Ihrem Leben zu bringen und einen anerkannten Platz in

der Gesellschaft einzunehmen. Dafür sind Sie bereit, all die Mühen auf sich zu nehmen, die

der lange Weg nach oben mit sich bringt. Sie verzichten auf kurzfristige Annehmlichkeiten, um

langfristig Erfolg und eine befriedigende Aufgabe zu haben. Sie sind kein lauer Typ, sondern

engagieren sich total und halten auch Durststrecken aus.

Durch Ihren beharrlichen Einsatz gelangen Sie schließlich an Spitzenpositionen mit dem

entsprechenden Einkommen. Da Sie nicht einfach wie auf einer Rolltreppe die Karriereleiter nach

oben gekommen sind, zeichnen Sie sich durch viel Kompetenz aus, nicht nur in fachlicher,

sondern auch in menschlicher Hinsicht, denn die Hochs und Tiefs auf dieser Strecke haben Sie

geprägt und Ihnen ein weites Spektrum an praktischen Erfahrungen vermittelt. Sie kennen sich

im Leben aus!

Ausführliche Analysen zu "Geld und Finanzen"

Sie haben jetzt nach der Lektüre einen kleinen Eindruck von den Kräften und Qualitäten

bekommen, die für das Thema Geld eine Rolle spielen. 

Astrologie kann noch wesentlich genauere Aussagen machen und wenn diese Texte Sie neugierig

gemacht haben und Sie tiefer einsteigen möchten, steht Ihnen ein ausführlicher Analysetext von

ca. 15 - 20 Seiten zur Verfügung:

"Horoskop Geld" (Langform - von AstroGlobe)

Ursula Strauß

Wenn Sie mehr über die Zukunft und genaue Zeitpunkte zum Thema "Geld und Finanzen" wissen

möchten, wird Sie vielleicht ein weiterer Analysetext interessieren:

"Zukunfts-Horoskop Geld & Finanzen - Ihr Begleiter für Woche, Monat und Jahr" (AstroGlobe).
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